PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022                                                                                              Edição N.º 0850
i

página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2022012701-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
- AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2022012701-TP. A Presidente da
Comissão de Licitação Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2022 às 09:00 hs,
na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350,
Centro, estará realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS, cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DA CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO “C” JOÃO SALDANHA, LOCALIZADA NA
ZONA URBANA, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME PLANILHAS
DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS,
MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS,
PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS) E ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO, o qual
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às
17:00hs. Jaguaribara/CE, e no Site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 27 de
janeiro de 2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE
DA CPL.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2022011101-SRP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMÔNIO,  CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO,
TRIBUTOS E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, EM  ATENDIMENTO À
LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (E-SIC E OUVIDORIA),
COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme
detalhamento no termo de referência. Proponente: ASP AUTOMAÇÃO,
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, com o valor de R$ 139.200,00
(Cento e trinta e nove mil e duzentos reais). Adjudico o objeto a
empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA
BEZERRA - DATA: 28 de janeiro de 2022.

********************************************************************************

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
– RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.
A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 2021121401-TP. A Presidente apresentou os seguintes
valores nas seguintes empresas: V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE
inscrito no CNPJ: 28.705.060/0001-29, com o VALOR TOTAL DE R$
228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais) e F & F ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA ME inscrita no CNPJ:
14.451.979/0001-29, com o VALOR TOTAL DE R$ 265.200,00
(duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais). A Presidente da
Comissão comunica que fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis

previsto no art. 109, I alínea “b” da Lei 8.666/93 para manifestação dos
licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade
do processo. Mais informações encontram-se disponíveis na sede da
Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – Jaguaribara/CE,
no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 27 de janeiro de
2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL.

********************************************************************************

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas